АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023                                 г. Моршанск                                   № 295

Об установлении целевого уровня снижения потребления энергетических
ресурсов и воды  муниципальными учреждениями на территории
Моршанского района Тамбовской области

          В соответствии  с  федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-

ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными

(муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного

объема потребляемых ими дизельного  и иного топлива, мазута, природного

газа, тепловой энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды»,

Приказа Минэкономразвития России от 15 июля 2020 года № 425 «Об

утверждении методических рекомендаций по определению целевого уровня

снижения потребления государственными (муниципальными) учреждениями

суммарного объема потребляемых ими энергетических ресурсов и воды»,

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, и утвердить целевой уровень снижения  потребления

муниципальными учреждениями суммарного объема потребляемых ими

энергетических ресурсов и воды согласно приложению.

    2. Муниципальным учреждениям разработать или скорректировать

ранее утвержденные программы энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в соответствии с установленными целевыми

уровнями снижения потребления ресурсов.

          3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).

Глава района                                                                                    П.М. Фетискин

О.В. Пудикова

8(47533)2-15-15